
ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ СИСТЕМА РАЗВИТИЯ НАУЧНОЙ, ТВОРЧЕСКОЙ И 
ИННОВАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МОЛОДЁЖИ РОССИИ 

«ИНТЕГРАЦИЯ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 28 ноября 2024 № 308/1 

«Об утверждении результатов LIV Всероссийской конференции 
обучающихся 

«ОБРЕТЁННОЕ ПОКОЛЕНИЕ» 

В соответствии с Планом мероприятий Общероссийской общественной 
организации «Национальная система развития научной, творческой и 
инновационной деятельности молодежи России «Интеграция» на 2024 – 2025 
учебный год и Положением о Всероссийском конкурсе научно-
исследовательских, проектных и творческих работ обучающихся 
«ОБРЕТЁННОЕ ПОКОЛЕНИЕ» в г. Москве, в период с 26 по 28 ноября 2024 
года состоялся очный тур Конкурса - LIV Всероссийская конференция 
обучающихся «ОБРЕТЁННОЕ ПОКОЛЕНИЕ». 

В соответствии с п.п. 2.20 - 2.21 Положения о Конкурсе экспертные 
советы провели итоговые заседания и вынесли решения о награждении 
соискателей Конкурса. Экспертные советы оформили, подписали и направили в 
Оргкомитет протоколы о награждении соискателей и призёров Конкурса, а 
также лиц, внёсших значительный вклад в уставную деятельность 
Организации. 

НС «Интеграция» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить протоколы экспертных советов Конкурса и решение 
Оргкомитета о награждении авторов лучших работ дипломами «За победу во 
Всероссийском конкурсе научно-исследовательских, проектных и творческих 
работ обучающихся «ОБРЕТЁННОЕ ПОКОЛЕНИЕ» (приложение 1). 

2. Утвердить протоколы экспертных советов Конкурса и решение 
Оргкомитета о награждении других соискателей Конкурса дипломами «За 
успехи во Всероссийском конкурсе научно-исследовательских, проектных и 
творческих работ обучающихся «ОБРЕТЁННОЕ ПОКОЛЕНИЕ» I, II, III 
степени (приложение 2). 

3. Утвердить протоколы экспертных советов Конкурса и решение 
Оргкомитета о награждении научных руководителей победителей Конкурса 
дипломами «За победу во Всероссийском конкурсе научно-исследовательских, 
проектных и творческих работ обучающихся «ОБРЕТЁННОЕ ПОКОЛЕНИЕ» и 
именными медалями «Обретенное Поколение», научных руководителей 



призёров Конкурса дипломами «За успехи во Всероссийском конкурсе научно-
исследовательских, проектных и творческих работ обучающихся 
«ОБРЕТЁННОЕ ПОКОЛЕНИЕ» (приложение 3). 

4. Принять предложения экспертных советов Конкурса о награждении 
отдельных соискателей, научных руководителей и представителей организаций 
и учреждений субъектов Российской Федерации, внесших значительный вклад 
в дело сохранения и восполнения интеллектуального потенциала государства 
следующими особыми наградами: 

4.1. Медалью «Обретённое Поколение» (приложение 4); 

4.2. Медалью «За лучшую научную студенческую работу» (приложение 
5); 

4.3. Знаком «За успехи в научно-исследовательской работе студентов» 
(приложение 6); 

4.4. Медалью «За успехи в исследовательской и проектной деятельности 
обучающихся «Лидер Наставничества» (приложение 7); 

4.5. Медалью «За успехи в исследовательской и проектной деятельности 
«Будущее российской науки» (приложение 8). 

 

 

 

 

Председатель НС «Интеграция» 

Председатель Оргкомитета      А.С.Обручников 



№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Медаль ОП Альметьевск
Республика Татарстан 
(Татарстан) Звездина Вера Евгеньевна

2 Медаль ОП Альметьевск
Республика Татарстан 
(Татарстан) Шайхутдинова Регина Азатовна

3 Медаль ОП Астрахань Астраханская область Иконников Максим Владимирович

4 Медаль ОП Белгород Белгородская область Серегин Глеб Дмитриевич

5 Медаль ОП Екатеринбург Свердловская область Фадеев Максим Дмитриевич

6 Медаль ОП
Кангаласский 
улус c.Cуола- Республика Саха (Якутия) Окорокова Ньургуйаана Евгеньевна

7 Медаль ОП
Кангаласский 
улус c.Cуола- Республика Саха (Якутия) Павлова Галина Павловна

8 Медаль ОП Москва г. Москва Айсин Данис Ильясович

9 Медаль ОП Москва г. Москва Терновых Кирилл Дмитриевич

10 Медаль ОП Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Горьявчев Степан Валерьевич

11 Медаль ОП
Нижний 
Новгород Нижегородская область Волков Алексей Дмитриевич

12 Медаль ОП Новосибирск Новосибирская область Камешков Егор Игоревич

13 Медаль ОП Новосибирск Новосибирская область Камешков Богдан Игоревич

14 Медаль ОП Орехово-Зуево Московская область Дугушкина Ирина Алексеевна

15 Медаль ОП
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Мазаев Руслан Сергеевич

16 Медаль ОП Серов Свердловская область Романова Полина Сергеевна

17 Медаль ОП Серпухов Московская область Васильев Евгений Вячеславович

18 Медаль ОП Фрязино Московская область Рыбалкин Илья Олегович

19 Медаль ОП Фрязино Московская область Гордеев Владислав Вячеславович

20 Медаль ОП Фрязино Московская область Иванов Александр Викторович

21 Медаль ОП Фрязино Московская область Самосейко Павел Александрович

Приложение № 1

Список участников, награжденных дипломами «За победу во Всероссийском конкурсе 
научно-исследовательских, проектных и творческих работ обучающихся «ОБРЕТЁННОЕ 

ПОКОЛЕНИЕ» и именными медалями «Обретенное Поколение» (Медаль ОП)



22 Медаль ОП Хабаровск Хабаровский край Гладких Дмитрий Александрович

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1
Диплом 2 
степени Альметьевск

Республика Татарстан 
(Татарстан) Закиева Язгуль Радиковна

2
Диплом 1 
степени Альметьевск

Республика Татарстан 
(Татарстан) Яшанина Яна Сергеевна

3
Диплом 1 
степени Альметьевск

Республика Татарстан 
(Татарстан) Игнатова Дарья Дмитриевна

4
Диплом 1 
степени Анадырь Чукотский автономный округ Кудрявцев Вячеслав Александрович

5
Диплом 1 
степени Анапа Краснодарский край Власов Георгий Дмитриевич

6
Диплом 2 
степени

Большое 
Исаково Калининградская область Костриков Иван Сергеевич

7
Диплом 1 
степени

Большое 
Исаково Калининградская область Багирян Даяна Камоевна

8
Диплом 1 
степени

Большое 
Исаково Калининградская область Широковская Екатерина Владимировна

9
Диплом 1 
степени

Большое 
Исаково Калининградская область Кычанова Полина Юрьевна

10
Диплом 1 
степени

Большое 
Исаково п. Калининградская область Целовальников Никита Дмитриевич

11
Диплом 1 
степени

Большое 
Исаково п. Калининградская область Курочкина Александра Владимировна

12
Диплом 1 
степени

Исаково 
посёлок Калининградская область Ермакова Александра Олеговна

13
Диплом 2 
степени Буланаш п. Свердловская область Солонкова Елизавета Евгеньевна

14
Диплом 1 
степени Владикавказ

Республика Северная Осетия - 
Алания Хадарцева Алина Маратовна

15
Диплом 1 
степени Волоколамск Московская область Мазирко Юлия Евгеньевна

16
Диплом 1 
степени Вольск Саратовская область Шубин Владислав Романович

17
Диплом 1 
степени Иваново Ивановская область Айвазян Карен Шаваршевич

18
Диплом 1 
степени Иваново Ивановская область Шевченко Дмитрий Сергеевич

19
Диплом 3 
степени Истра Московская область Пидопригора Анастасия Сергеевна

Приложение № 2

Список участников, награжденных дипломами «За успехи во Всероссийском конкурсе 
научно-исследовательских, проектных и творческих работ обучающихся «ОБРЕТЁННОЕ 

ПОКОЛЕНИЕ» I, II, III степени



20
Диплом 1 
степени Казань

Республика Татарстан 
(Татарстан) Бикбов Айрат Рустемович

21
Диплом 1 
степени Калининград Калининградская область Кузьмин Степан Николаевич

22
Диплом 1 
степени Клин Московская область Барышихина София Алексеевна

23
Диплом 3 
степени Козино д. Московская область Черемушкина Екатерина Юрьевна

24
Диплом 1 
степени Козино д. Московская область Сафронова Мария Дмитриевна

25
Диплом 1 
степени Краснотурьинск Свердловская область Заболотских Дана Олеговна

26
Диплом 1 
степени Краснотурьинск Свердловская область Зименс Никита Дмитриевич

27
Диплом 1 
степени Майкоп Республика Адыгея (Адыгея) Михаленко Анастасия Евгеньевна

28
Диплом 2 
степени

Маслова 
Пристань Белгородская область Долгов Артем Русланович

29
Диплом 2 
степени

Маслова 
Пристань п. Белгородская область Марков Егор Николаевич

30
Диплом 1 
степени Мичуринск Тамбовская область Косарева Анастасия Александровна

31
Диплом 1 
степени Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Цыганков Алексей Андреевич

32
Диплом 1 
степени Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Беляев Никита Евгеньевич

33
Диплом 1 
степени Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Осипов Алексей Кириллович

34
Диплом 1 
степени Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Гуськова Мария Алексеевна

35
Диплом 1 
степени Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Гуськова Мария Алексеевна

36
Диплом 1 
степени Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Дорохина Ирина Игоревна

37
Диплом 1 
степени Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Юмагужина Ангелина Рустемовна

38
Диплом 2 
степени Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Платонов Андрей Александрович

39
Диплом 2 
степени Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Мельченко Александр Сергеевич

40
Диплом 1 
степени Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Успанова Дарья Асхаровна

41
Диплом 1 
степени Нижневартовск

Ханты-Мансийский 
автономный округ - Югра Лушпаева Ульяна Константиновна

42
Диплом 2 
степени

Нижний 
Новгород Нижегородская область Кашина Валерия Ильинична

43
Диплом 1 
степени

Нижний 
Новгород Нижегородская область Родимкова Дарья Викторовна

44
Диплом 1 
степени

Нижний 
Новгород Нижегородская область Волкова Дарья Сергеевна

45
Диплом 1 
степени

Нижний 
Новгород Нижегородская область Алатин Василий Дмитриевич

46
Диплом 1 
степени

Нижний 
Новгород Нижегородская область Гусев Иван Денисович



47
Диплом 1 
степени

Нижний 
Новгород Нижегородская область Казаков Константин Валерьевич

48
Диплом 1 
степени

Нижний 
Новгород Нижегородская область Хохлова Екатерина Максимовна

49
Диплом 1 
степени

Нижний 
Новгород Нижегородская область Глуздов Алексей Дмитриевич

50
Диплом 2 
степени

Нижний 
Новгород Нижегородская область Камалиев Рустам Тимурович

51
Диплом 2 
степени

Нижний 
Новгород Нижегородская область Назаров Валерий Сергеевич

52
Диплом 1 
степени

Новооскольский 
городской округ белгородская область Широких Александр Евгеньевич

53
Диплом 1 
степени Новый Уренгой

Ямало-Ненецкий автономный 
округ Абросимова Мирослава Александровна

54
Диплом 1 
степени Орехово-Зуево Московская область Кальмуцкая Виолетта Викторовна

55
Диплом 2 
степени Орехово-Зуево Московская область Архипова Полина Николаевна

56
Диплом 1 
степени Орехово-Зуево Московская область Марьева Анастасия Михайловна

57
Диплом 1 
степени Орехово-Зуево Московская область Пащенко Татьяна Игоревна

58
Диплом 2 
степени Орехово-Зуево Московская область Кудрявцева Яна Станиславовна

59
Диплом 1 
степени Орехово-Зуево Московская область Курашова Юлия Владимировна

60
Диплом 1 
степени Орехово-Зуево Московская область Москаленко Ефим Борисович

61
Диплом 1 
степени Орехово-Зуево Московская область Гурьянова Виктория Артуровна

62
Диплом 1 
степени Орехово-Зуево Московская область Шитикова Лидия Александровна

63
Диплом 2 
степени Орехово-Зуево Московская область Конопак Роман Алексеевич

64
Диплом 2 
степени Орехово-Зуево Московская область Шульга Анастасия Михайловна

65
Диплом 1 
степени Пермь Пермский край Терехова Алиса Дмитриевна

66
Диплом 1 
степени Пермь Пермский край Зырянова Ксения Вадимовна

67
Диплом 1 
степени Раменское Московская область Кузнецова Анна Вадимовна

68
Диплом 2 
степени рп. Малаховка Московская область Колесникова Алина Андреевна

69
Диплом 2 
степени рп. Малаховка Московская область Можарова Дарья Сергеевна

70
Диплом 2 
степени

Санкт -
Петербург г. Санкт-Петербург Самойлова Мария Сергеевна

71
Диплом 1 
степени

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Уламбат Номин

72
Диплом 1 
степени

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Клочихина Инна Николаевна

73
Диплом 2 
степени

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Комарова Анастасия Сергеевна



74
Диплом 1 
степени

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Белолипецкий Никита Витальевич

75
Диплом 1 
степени

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Комлева Вероника Викторовна

76
Диплом 1 
степени

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Батина Екатерина Андреевна

77
Диплом 1 
степени

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Глинер Ася Владимировна

78
Диплом 1 
степени

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Селищев Дмитрий Владиславович

79
Диплом 1 
степени Солнечногорск Московская область Туганова Анастасия Павловна

80
Диплом 2 
степени Солнечногорск Московская область Загорский Святослав Андреевич

81
Диплом 2 
степени

Солнечногорск 
д.Козино Московская область Орлова Виктория Матвеевна

82
Диплом 2 
степени

й район, деревня 
Козино Московская область Рысев Антон Валерьевич

83
Диплом 2 
степени Ставрополь Ставропольский край Заборина Анастасия Сергеевна

84
Диплом 1 
степени Старый Оскол Белгородская область Есипова Ангелина Николаевна

85
Диплом 2 
степени Ступино Московская область Коробкин Алексей Владимирович

86
Диплом 2 
степени Фрязино Московская область Нуриев Арсен Рустамович

87
Диплом 1 
степени Фрязино Московская область Проценко Леонид Сергеевич

88
Диплом 1 
степени Фрязино Московская область Франчук Евгений Семёнович

89
Диплом 1 
степени Череповец Вологодская область Колбина Евгения Игоревна

90
Диплом 1 
степени Шумерля

Чувашская Республика - 
Чувашия Преснякова Полина Игоревна

91
Диплом 1 
степени Электроугли Московская область Яшин Егор Вячеславович

92
Диплом 3 
степени Элиста Республика Калмыкия Дюгидов Бата Борисович

93
Диплом 2 
степени Элиста Республика Калмыкия Нюдльчиева Ирина Сергеевна

94
Диплом 2 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Попов Толлуман Модунович



№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Диплом Альметьевск
Республика Татарстан 
(Татарстан) Звездин Евгений Юрьевич

2 Диплом Альметьевск
Республика Татарстан 
(Татарстан) Апполонова Наталья Юрьевна

3 Диплом Альметьевск
Республика Татарстан 
(Татарстан) Храмова Галия Гильмановна

4
Диплом
Медаль ОП Альметьевск

Республика Татарстан 
(Татарстан) Апполонова Наталья Юрьевна

5 Диплом Анадырь Чукотский автономный округ Ушанова Ирина Николаевна

6 Диплом Анапа Краснодарский край Фаустова Елена Владимировна

7
Диплом
Медаль ОП Астрахань Астраханская область Халявкин Алексей Александрович

8
Диплом
Медаль ОП Белгород Белгородская область Боброва Оксана Федоровна

9 Диплом
Большое 
Исаково Калининградская область Кычанова Наталья Валерьевна

10 Диплом
Большое 
Исаково Калининградская область Мирзоева Севиль Айдыновна

11 Диплом
Исаково 
посёлок Калининградская область Коркина Елена Владимировна

12 Диплом Буланаш п. Свердловская область Аргучинская Ольга Александровна

13 Диплом Владикавказ
Республика Северная Осетия - 
Алания Атаева Диана Руслановна

14 Диплом Волоколамск Московская область Черкас Евгения Петровна

15 Диплом Вольск Саратовская область Тимофеева Анна Вячеславовна

16 Диплом Екатеринбург Свердловская область Чуркин Антон Анатольевич

17 Диплом Иваново Ивановская область Гаврилова Елена Леонидовна

18 Диплом Истра Московская область Солокина Александра Григорьевна

19 Диплом Казань
Республика Татарстан 
(Татарстан) Хабибуллина Ильсеяр Ильдусовна

20 Диплом Калининград Калининградская область Боженко Татьяна Витольдовна

21 Диплом Клин Московская область Карамышева Ирина Владимировна

Приложение № 3

Список участников, награжденных дипломами «За победу во Всероссийском конкурсе 
научно-исследовательских, проектных и творческих работ обучающихся «ОБРЕТЁННОЕ 

ПОКОЛЕНИЕ» и именными медалями «Обретенное Поколение» (Медаль ОП), дипломами 
«За успехи во Всероссийском конкурсе научно-исследовательских, проектных и 

творческих работ обучающихся «ОБРЕТЁННОЕ ПОКОЛЕНИЕ»



22 Диплом Козино д. Московская область Пономарева Виктория Влладимировна

23 Диплом Козино д. Московская область Рябинина Алена Владимировна

24 Диплом Краснотурьинск Свердловская область Анухина Тамара Андреевна

25 Диплом Краснотурьинск Свердловская область Лисюкова Юлия Владимировна

26 Диплом Майкоп Республика Адыгея (Адыгея) Фомина Наталья Владимировна

27 Диплом
Маслова 
Пристань Белгородская область Андреева Наталья Анатольевна

28 Диплом
Маслова 
Пристань п. Белгородская область Лагутин Юрий Юрьевич

29 Диплом
Кангаласский 
улус c.Cуола- Республика Саха (Якутия) Егорова Туйара Дмитриевна

30 Диплом Мичуринск Тамбовская область Филатова Марина Ивановна

31 Диплом Москва г. Москва Гладилина Ирина Петровна

32 Диплом Москва г. Москва Сергеева Светлана Александровна

33 Диплом Нерюнгри Республика Саха (Якутия)
Богданов Роман Александрович, Дёминов 
Сергей Иванович

34 Диплом Нерюнгри Республика Саха (Якутия)
Дёминов Сергей Иванович, Богданов Роман 
Александрович

35
Диплом
Медаль ОП Нерюнгри Республика Саха (Якутия)

Дёминов Сергей Иванович, Богданов Роман 
Александрович

36 Диплом Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Базаров Сергей Очирович

37 Диплом Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Викулина Елена Александровна

38 Диплом Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Пахомова Ирина Геннадьевна

39 Диплом Нижневартовск
Ханты-Мансийский 
автономный округ - Югра Пучнина Юлия Николаевна

40 Диплом
Нижний 
Новгород Нижегородская область Краева Надежда Александровна

41 Диплом
Нижний 
Новгород Нижегородская область Стародумова Людмила Анатольевна

42 Диплом
Нижний 
Новгород Нижегородская область Еделев Андрей Юрьевич

43
Диплом
Медаль ОП

Нижний 
Новгород Нижегородская область Еделев Андрей Юрьевич

44 Диплом
Новооскольский 
городской округ белгородская область Ельчанинов Петр Михайлович

45 Диплом Новосибирск Новосибирская область Камешкова Виктория Николаевна

46
Диплом
Медаль ОП Новосибирск Новосибирская область Камешкова Виктория Николаевна

47 Диплом Новый Уренгой
Ямало-Ненецкий автономный 
округ Карасова Аида Абдулкадыровна

48 Диплом Орехово-Зуево Московская область Перцева Надежда Константиновна



49 Диплом Орехово-Зуево Московская область Аксенова Любовь Николаевна

50 Диплом Орехово-Зуево Московская область Блохин Александр Викторович

51 Диплом Орехово-Зуево Московская область Гусев Иван Евгеньевич

52 Диплом Орехово-Зуево Московская область Житенева Юлия Николаевна

53 Диплом Орехово-Зуево Московская область Колычева Галина Юрьевна

54 Диплом Орехово-Зуево Московская область Макарова Анастасия Сергеевна

55 Диплом Орехово-Зуево Московская область Толкова Наталья Михайловна

56 Диплом Пермь Пермский край Чепкасова Елена Геннадьевна

57 Диплом Пермь Пермский край Довгяло Валерий Казимирович

58 Диплом Раменское Московская область Бакашева Наталья Султановна

59 Диплом рп. Малаховка Московская область Корж Татьяна Вячеславовна

60 Диплом
Санкт -
Петербург г. Санкт-Петербург Тамоян Ирина Серёжевна

61 Диплом
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Фомин Александр Алексеевич

62 Диплом
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Жуков Павел Викторович

63 Диплом
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Шубин Александр Владимирович

64 Диплом
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Яцук Людмила Сергеевна

65 Диплом
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Флоринский Михаил Федорович

66
Диплом
Медаль ОП Серов Свердловская область Паначева Алла Ивановна

67
Диплом
Медаль ОП Серпухов Московская область Черникова Лилия Валентиновна

68 Диплом Солнечногорск Московская область Семченко Екатерина Андреевна

69 Диплом Солнечногорск Московская область Пичужкин Николай Александрович

70 Диплом
Солнечногорск 
д.Козино Московская область Хаданович Алина Евгеньевна

71 Диплом
й район, деревня 
Козино Московская область Мазурина Алина Владиславовна

72 Диплом Ставрополь Ставропольский край Агамов Алексндр Александрович

73 Диплом Старый Оскол Белгородская область Радюкова Валентина Ивановна

74 Диплом Ступино Московская область Коликина Галина Евгеньевна

75 Диплом Фрязино Московская область Соболевская Зоя Трофимовна



76
Диплом
Медаль ОП Фрязино Московская область Соболевская Зоя Трофимовна

77 Диплом Хабаровск Хабаровский край Вихтенко Эллина Михайловна

78 Диплом Череповец Вологодская область Гущина Галина Иринарховна

79 Диплом Шумерля
Чувашская Республика - 
Чувашия Леванова Мария Васильевна

80 Диплом Электроугли Московская область Кривозерцева Ольга Сергеевна

81 Диплом Элиста Республика Калмыкия Балтыков Арслан Константинович

82 Диплом Элиста Республика Калмыкия Мушаева Кермен Батнасуновна

83 Диплом Якутск Республика Саха (Якутия) Ноговицына Александра Николаевна

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Медаль ОП
Маслова 
Пристань п. Белгородская область Лагутин Юрий Юрьевич

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Медаль НСР Волоколамск Московская область Мазирко Юлия Евгеньевна

2 Медаль НСР Иваново Ивановская область Айвазян Карен Шаваршевич

3 Медаль НСР Иваново Ивановская область Шевченко Дмитрий Сергеевич

4 Медаль НСР
Новооскольский 
городской округ белгородская область Широких Александр Евгеньевич

5 Медаль НСР Орехово-Зуево Московская область Кальмуцкая Виолетта Викторовна

6 Медаль НСР Орехово-Зуево Московская область Курашова Юлия Владимировна

7 Медаль НСР
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Уламбат Номин

8 Медаль НСР
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Белолипецкий Никита Витальевич

Приложение № 4

Список участников, награжденных Медалью «Обретённое Поколение» (Медаль ОП)

Приложение № 5

Список участников, награжденных медалью «За лучшую научную студенческую работу» 
(Медаль НСР)



9 Медаль НСР
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Комлева Вероника Викторовна

10 Медаль НСР
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Глинер Ася Владимировна

11 Медаль НСР Старый Оскол Белгородская область Есипова Ангелина Николаевна

12 Медаль НСР Владикавказ
Республика Северная Осетия - 
Алания Атаева Диана Руслановна

13 Медаль НСР Волоколамск Московская область Черкас Евгения Петровна

14 Медаль НСР
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Фомин Александр Алексеевич

15 Медаль НСР Старый Оскол Белгородская область Радюкова Валентина Ивановна

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Знак НИРС
Санкт -
Петербург г. Санкт-Петербург Тамоян Ирина Серёжевна

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Медаль ЛН Анадырь Чукотский автономный округ Ушанова Ирина Николаевна

2 Медаль ЛН
Маслова 
Пристань Белгородская область Андреева Наталья Анатольевна

3 Медаль ЛН Нерюнгри Республика Саха (Якутия)
Дёминов Сергей Иванович, Богданов Роман 
Александрович

4 Медаль ЛН Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Пахомова Ирина Геннадьевна

5 Медаль ЛН
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Фомин Александр Алексеевич

Приложение № 6

Список участников, награжденных знаком «За успехи в научно-исследовательской работе 
студентов» (Знак НИРС)

Приложение № 7

Список участников, награжденных медалью «За успехи в исследовательской и проектной 
деятельности обучающихся «Лидер Наставничества» (Медаль ЛН)



№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Медаль БРН Анапа Краснодарский край Власов Георгий Дмитриевич

2 Медаль БРН
Большое 
Исаково Калининградская область Багирян Даяна Камоевна

3 Медаль БРН
Исаково 
посёлок Калининградская область Ермакова Александра Олеговна

4 Медаль БРН Казань
Республика Татарстан 
(Татарстан) Бикбов Айрат Рустемович

5 Медаль БРН Калининград Калининградская область Кузьмин Степан Николаевич

6 Медаль БРН Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Юмагужина Ангелина Рустемовна

7 Медаль БРН Нижневартовск
Ханты-Мансийский 
автономный округ - Югра Лушпаева Ульяна Константиновна

8 Медаль БРН
Нижний 
Новгород Нижегородская область Алатин Василий Дмитриевич

9 Медаль БРН
Нижний 
Новгород Нижегородская область Гусев Иван Денисович

10 Медаль БРН
Нижний 
Новгород Нижегородская область Казаков Константин Валерьевич

11 Медаль БРН Пермь Пермский край Терехова Алиса Дмитриевна

12 Медаль БРН Альметьевск
Республика Татарстан 
(Татарстан) Апполонова Наталья Юрьевна

13 Медаль БРН Мичуринск Тамбовская область Филатова Марина Ивановна

Приложение № 8

Список участников, награжденных медалью «За успехи в исследовательской и проектной 
деятельности «Будущее российской науки» (Медаль БРН)


	Postanovlenie 308-1 Ochn OP-2024-2.pdf
	ОП_Очн.pdf

